

# PMP Trimestral

Código Extracción : PMPT\_61 PERIODO : 30/09/2016

| INSTITUCIÓN                          | Tipo                                                                       | Importe total      | Ratio          |
|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------|----------------|
| <b><u>Ayuntamiento de Laredo</u></b> |                                                                            |                    |                |
|                                      | Operaciones Pagadas                                                        | 1233154,78         | 17,93          |
|                                      | Operaciones Pendientes de Pago                                             | 1151944,75         | 37,15          |
| <b>PMP</b>                           | <b>Ratio Pagadas*Importe Pagadas + Ratio Pdtes Pago*Importe Pdtes Pago</b> | <b>64900800,23</b> | <b>= 27,21</b> |
| <b>Entidad</b>                       | <b>Importe Pagadas + Importe Pendientes Pago</b>                           | <b>2385099,53</b>  |                |

**Ayuntamiento de Laredo - 2016**

21-oct-2016

**Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del Trimestre**

Fecha de Referencia: 30/09/2016

| Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre | Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días) | Pendientes de pago al final del Trimestre       |                   |                                                |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------|------------------------------------------------|-------------------|
|                                                                                |                                                   | Dentro periodo legal pago a final del Trimestre |                   | Fuera periodo legal Pago a final del trimestre |                   |
|                                                                                |                                                   | Número de operaciones                           | Importe Total     | Número de operaciones                          | Importe Total     |
| <b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>                                 |                                                   |                                                 |                   |                                                |                   |
| 20 - Arrendamientos y cánones.                                                 | 70,00                                             | 1                                               | 1.275,00          | 1                                              | 1.275,00          |
| 21 - Reparaciones, mantenimiento y conservación.                               | 149,00                                            | 0                                               | 0,00              | 4                                              | 64.936,16         |
| 22 - Material, suministros y otros.                                            | 168,33                                            | 4                                               | 192,61            | 12                                             | 2.617,86          |
| 23 - Indemnizaciones por razón del servicio.                                   | 0,00                                              | 0                                               | 0,00              | 0                                              | 0,00              |
| 24 - Gastos de publicaciones.                                                  | 0,00                                              | 0                                               | 0,00              | 0                                              | 0,00              |
| 26 - Trabajos realizados por Instituciones sin fines de                        | 0,00                                              | 0                                               | 0,00              | 0                                              | 0,00              |
| 2 - Sin Desagregar                                                             | 0,00                                              | 0                                               | 0,00              | 0                                              | 0,00              |
| <b>Inversiones Reales</b>                                                      | 0,00                                              | 0                                               | 0,00              | 0                                              | 0,00              |
| <b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>                      | 0,00                                              | 0                                               | 0,00              | 0                                              | 0,00              |
| <b>Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>                         | 297,76                                            | 373                                             | 898.286,09        | 130                                            | 314.876,70        |
| <b>Total General:</b>                                                          | <b>289,50</b>                                     | <b>378</b>                                      | <b>899.753,70</b> | <b>147</b>                                     | <b>383.705,72</b> |

**Ayuntamiento de Laredo - 2016**  
**Pagos realizados en el Trimestre**

Código Extracción : MORO\_36 PERIODO : 30/09/2016

21-oct-2016

Entre 01/07/2016 y 30/09/2016

| Pagos realizados en el trimestre                          | Periodo medio pago (PMP) (días) | Pagos realizados en el Trimestre |               | Fuera periodo legal Pago | Importe Total |
|-----------------------------------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|---------------|--------------------------|---------------|
|                                                           |                                 | Dentro periodo legal pago        |               |                          |               |
|                                                           |                                 | Número de pagos                  | Importe Total |                          |               |
| <b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>            |                                 |                                  |               |                          |               |
| 20 - Arrendamientos y cánones.                            | 52,62                           | 23                               | 20.295,29     | 6                        | 8.964,32      |
| 21 - Reparaciones, mantenimiento y conservación.          | 46,35                           | 258                              | 101.406,16    | 17                       | 24.249,23     |
| 22 - Material, suministros y otros.                       | 48,48                           | 533                              | 761.949,58    | 72                       | 262.630,86    |
| 23 - Indemnizaciones por razón del servicio.              | 0,00                            | 0                                | 0,00          | 0                        | 0,00          |
| 24 - Gastos de publicaciones.                             | 0,00                            | 0                                | 0,00          | 0                        | 0,00          |
| 26 - Trabajos realizados por Instituciones sin fines de   | 0,00                            | 0                                | 0,00          | 0                        | 0,00          |
| <b>Inversiones Reales</b>                                 | 38,36                           | 10                               | 48.101,82     | 0                        | 0,00          |
| <b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b> | 36,04                           | 2                                | 5.557,52      | 0                        | 0,00          |
| <b>Pendientes de aplicar a Presupuesto</b>                | 0,00                            | 0                                | 0,00          | 0                        | 0,00          |

**Total General:** 47,91 826 937.310,37 95 295.844,41

**Ayuntamiento de Laredo - 2016**  
**Intereses de demora pagados en el período 2016**

21-oct-2016

Fecha de Referencia: 30/09/2016

| Intereses de demora pagados en el trimestre        | Intereses de demora pagados en el período |                            |
|----------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------|
|                                                    | Número de Pagos                           | Importe total de intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios            | 0                                         | 0,00                       |
| Inversiones Reales                                 | 0                                         | 0,00                       |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0                                         | 0,00                       |
| <b><u>Total General:</u></b>                       | <b>0</b>                                  | <b>0,00</b>                |